中华医学会疼痛学分会椎间盘源性疼痛微创介入治疗进展培训班

通    知

医继教便函[2023]060 号

椎间盘源性疼痛主要是指因椎间盘出现损伤、退变等病理变化，

卡压或刺激神经（根）而出现的一系列临床症状(如疼痛、麻木等)，是

临床颈肩腰腿痛的重要类型，具有发病率高、危害性大、诊断相对困

难、治疗棘手、病情易于反复及迁延不愈等特点，且多数属于慢性顽

固性疼痛。随着对椎间盘损伤和退行性病变机制的研究深入，新的诊

治方法和技术不断涌现和规范，临床对椎间盘源性疼痛的规范诊疗愈

加重视。

为提供更好的医疗公共服务、壮大疼痛学科团队，由中华医学会

疼痛学分会和中华医学会继续教育部主办，南昌大学第一附属医院承

办的“椎间盘源性疼痛微创介入治疗进展学习班”（项目编号：

2023-18-01-146 (国)）定于 2023 年 12 月 22-24 日在江西南昌举办。

本次学习班旨在聚集全国疼痛领域专家学者，研究疼痛学科专业

技术问题，提高基层医生专业学术水平，为社会提供更好的疼痛相关

医疗服务。

该培训主要针对从事疼痛科专业医生学者，以及参与到疼痛领域

相关学科工作的其他人员。

培训班拟招生 200 人，培训合格者可授予 I 类继续教育学分。

现将有关事项通知如下：

一、培训时间与地点

报到时间：2023 年 12 月 22 日 13:00-21:00

 报到地点：江西省南昌市东湖区南京西路 225 号格林缦旅大酒

店

培训时间：2023 年 12 月 23 全天、24 日上午

 培训地点：江西省南昌市东湖区南京西路 225 号格林缦旅大酒

店

撤离时间：2023 年 12 月 24 日下午

二、报名方式及参会费用

本次培训费 600 元/人（承担培训任务的工作人员、承办单位

医务人员及医联体单位免注册费），培训期间提供 12 月 23 日午餐，

其余交通食宿费自理。

请于 2023 年 12 月 15 日前手机扫描下方二维码或电脑登录

http://dpmii2023.cnconf.com 进行网上报名，系统提示已缴费后即报

名成功。

报名时务必写清所在省份、工作单位全称、所在科室、个人邮

箱、手机号。参会时，请您携带本人身份证办理报到手续。培训班

已注册缴费但不能参会的代表，注册费不予退回，可由他人代替参

会。报到时领取培训费定额发票。

三、联系方式：

注册、食宿咨询 付思洁 18701478123

江西省医学会疼痛学分会

张学学 13979182357    章勇 13907092873

中华医学会疼痛学分会          中华医学会继续教育部

2023 年 11 月                2023 年 11 月